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Formandens klumme 

 

Indledningsvis vil jeg gerne starte med at ønske alle en god sommer. Foråret er hurtigt blevet afløst af en 

måske kort sommer - vi håber at det gode vejr kommer tilbage. For Nibe Boldklub har forårs sæsonen 

været præget af stor aktivitet både på bannerne og udenfor. Med vores ca. 600 medlemmer er vi på den 

spillemæssige front repræsenteret med et eller flere hold på næsten alle årgange i børne- ungdomsræk-

kerne og i seniorfodbold. For at alle kan få en god oplevelse på banen og uden for denne kræves der et 

meget stort antal trænerne og hjælpetrænere - pt. har vi ca. 60 trænere i klubben og vi kan godt bruge 

flere til nogle af holdene.  

Jeg vil gerne sige tak til alle trænerne og alle de mange frivillige der udøver et stort arbejde dels omkring 

det enkelte hold men også de mange som udøver et organisatorisk arbejde i klubben. Uden alle de mange 

hænder og hoveder ville vi ikke være i stand til at drive klubben på det niveau vi gør.  

Når vi er ved aktiviteterne vil jeg gerne udtrykke en stor tak til alle vore sponsorer og øvrige som er bak-

ket op omkring vore arrangementer. Der har været flot opbakning til Landskampen i parken, Lerdueskyd-

ningen, Erik Rasmussen hvor der blev samlet bunker af tøj og sko sammen til FANT projektet i Afrika og 

ikke mindst til alle de 75 kvinder som bakkede op omkring klubbens første modeshow, som nogle af vore 

sponsorer afholdt i klubhuset. 

Vi havde forventet at vi på nuværende tidpunkt havde fået besked på om vi får tilskud til at etablere en 

kunststofbane af Aalborg Kommune, men det har vi desværre ikke. Strategien for etablering af kunststof-

baner er blevet omlagt så der bliver anlagt færre baner, men disse får til gengæld et større tilskud. 



 

Jeg vil ønske alle en god sommer og ser frem til at se jer alle tilbage til en ny sæson start om ganske få 

uger. Jeg håber vi må en rigtig flot efterårs sæson med masser af god fodboldspid og kammeratskab. 

God sommer 

 

Kristen Langkjær 

Formand 

 

 

Events og aktiviteter 

Foråret har budt på flere sjove events i NB-regi. Ikke alle nogle man lige forbinder med fodbold og klub-

hus. Men ikke desto mindre, så arrangerede klubbens Event- og Aktivitetsudvalg modeshow, whiskysmag-

ning, lerdueskydning, en dag med Erik Rasmussen, klubaften med salg af sportstøj, foredrag med DBU 

formanden Jesper Møller og landskamptur til PARKEN. 

Modeshowet den 17. april blev arrangeret i samarbejde med en 

række af klubbens sponsorer. Og hvilken aften. 75 i den grad 

feststemte kvinder fik klubhuset til at gynge og fik de mandlige 

hjælpere fra oldboysafdelingen til at svede tran.  

Den røde løber var rullet ud. Champagnen dejlig kold og super-

lækker menu fra Australian Barbeque.  

Efter et flot modeshow, sublimt speaket af vores egen Claus Elming – Lars Larsen, var der portvinssmag-

ning, hvor der blev taget godt fra sig af de lækre vine introduceret ved Barmer Købmanden. Det blev hur-

tigt sværere og sværere at fortælle om portvinens oprindelsessted, druer og modningstid. Da det ameri-

kanske lotteri med masser af lækre gaver fra vores sponsorer blev sat i gang blev de første 400 lodder 

solgt til de første 15 kvinder. Og hvad gør man så, når de 60 resterende kvinder ikke havde nået at delta-

ge? Der blev hurtigt trykt en stak nye lodder og det gik over stok og sten. Præmier blev delt ud til stor 

begejstring. 

Jamen for pokker – hvor er det en fornøjelse og glæde, at bruge timer på at arrangere, når det bliver 

taget så godt imod. Det var et folkekrav, at successen skulle gentages – så det bliver den da til foråret 

igen. 

 

”Smagnings-aftener” er efter whiskysmagningen at dømme også kommet for 

at blive. Der var fin opbakning til arrangementet den 20. februar. Tjalfe for-

talte og skænkede godt op i glassene, der var indkøbt til lejligheden. Der blev 

duftet, gurglet og drukket. Der blev skålet og snakket godt på tværs af borde-

ne om hvilken whisky, rom eller brandy, der bedst faldt i hak med ens smags-

løg. Der blev også mulighed for efterfølgende at købe med gode rabatter, så 

der var ikke mange hele flasker Tjalfe fik med hjemover mod det midtjyske. 

Om næste smagning bliver med drinks, øl, vin eller noget helt fjerde må tiden 

vise. Kender du en der er lige så sublim til fortællingen om øllet, vinen etc. 

må du endelig give os et praj. 

Den 5. maj fik vi besøg af tidl. Superligaspiller og –træner Erik Rasmussen. 

Vores U15 piger og U14 drenge havde fornøjelsen at blive trænet af en kapacitet, de næppe glemmer lige 

med det samme. Småspil, hurtig boldomgang og masser af driblinger og ikke mindst masser af skud på mål. 

Fedt Erik gav dem den oplevelse. 

 

 



 

Erik fortalte først børnene og senere på aftenen de voksne om 

dels sit liv som fodboldspiller og træner, men også om sit projekt 

FANT i Sierra Leone. Alle store som små lyttede intenst til dels de 

mange grufulde og helt ufattelige fattige kår, der er i det vestaf-

rikanske land. Dels også om de store glæde og varme afrikanerne 

udstrålede. Der findes ingen playstations, Iphones og fladskærme 

på værelserne og sengen er et stykke pap på gulvet og ingen selv-

følgelighed, at der er mad på bordet hver dag. Kommer børnene 

for sent i skole vanker der med spanskrøret. Er man så heldig at 

have fået et par fodboldstøvler eller en bold, er det den største 

lykke i verden de næsten kan opnå. 

 

DBU-formanden Jesper Møller var forbi NBs klubhus i marts, netop i de dage, hvor konflikten mellem spil-

lere og DBU stod på det højeste. Jesper fortalte ærligt om situationen og håbede også på, at de sammen 

fandt en mindelig løsning til glæde for alle – og sådan gik det da heldigvis også. Jesper er som de fleste 

ved AaB-mand om en hals og han fortalte flere sjove historier og anekdoter fra gangene på Hornevej. Og 

selvfølgelig også om Aabs mesterskabsår. Det var en dejlig aften med Jesper, der på sin nordjyske helt i 

bund og grund ærlige og åbne kommunikation, blev vundet megen sympati fra tilhørerne. 

 

Heldigvis som spået af Jesper Møller, undgik vi en konflikt. Ellers 

havde klubbens landskamptur den 12. juni, måske ikke udviklet sig 

til den flotte 2- 0 sejr over Serbien. En tur, der startede tidligt om 

morgenen i Nibe med et smut forbi RIF, blev en supergod oplevel-

se for de 45 deltagere. Igen som på den seneste tur, var der ame-

rikansk lotteri i bussen med masser en fede præmier fra nogle af 

vores sponsorer.  

Om næste tur skal være til PARKEN eller måske til Hamburg, hvor 

HSV møder Bayern, Schalke eller et af de andre bundesligamand-

skaber arbejdes der på.  

 

Det sidste arrangement i foråret var lerdueskydning hos Nibe Jagtforening 

sammen med en række af vores sponsorer. At vi lige ramte en af de få forårs-

sommerdage, gjorde ikke denne tirsdag aften mere uforglemmelig. Sjov var 

det at plaffe til de orange duer, hvor langt de fleste kunne samles uskadte op 

efterfølgende. 

Næste arrangement bliver NB Open golf i samarbejde med SparNord og Sebber 

Golfklub. Det bliver den 3. september.   

 

Sportslig status for seniorerne 
 

Herresenior gjorde det til UG. Førsteholdet sluttede på en flot 3. plads, efter ret fine resultater foråret 

igennem. RIF var dog helt suveræne og sluttede på en sikker 1. plads. Tillykke til vores naboklub. 

Vores 2. hold vandt i sikker stil kredsen og er klar til serie 4 efter sommerferien. 

 

 

 

 



 

Desværre måtte damesenior trække holdet efter de igennem foråret kun har kunnet mønstre 8-9 til kam-

pe og kun sjældent kunne samles til træning. Det er rigtigt øv – både for pigerne og for klubben. Vi håber 

at vi inde længe kan mønstre et dameseniorhold i klubben. 

 

Til gengæld er der godt gang i den blandt vores unge. Vi har igen grundlag af unge drenge og piger i alde-

ren +17 år, hvilket har betydet, at vi kan stille med U19 drenge og U19 piger. Det tegner godt for fremti-

den. 

 

Og så skal vi da ikke glemme oldboysafdelingen. Nummer 1 i oldboys og nummer 1 i Grand oldboys. Sådan!  

 

Status fra børne- og ungeafdelingen 
 

En forrygende forårssæson blev afsluttet i fodboldens tegn med et propfyldt klubhus til de vellykkede 

afslutningsfester med fællesspisning og hvor de eftertragtede fiduspokaler for U9 til U17 blev uddelt. Som 

flere af trænerne udtrykte det, er det ”svært at udpege en enkelt spiller” på holdet, fordi de hver især 

har nogle særlige kvaliteter, og det er måske også netop dette, som kendetegner vores fantastiske hold-

sport, hvor hver enkelt spiller biddrager til holdets samlede præstation.   

U8 og nedefter havde efter sigende en fantastisk dag med delta-

gelse i den traditionelle Fårup Cup og efterfølgende besøg i Fårup 

sommerland. Denne tur går godt i tråd med klubbens ånd om at 

bakke det sportslige op med mange gode sociale relationer i for-

bindelse med børnenes virke i Nibe Boldklub. I den forbindelse 

skal der lyde stor tak til forældreholdet, anført af koordinatorer-

ne, der i løbet af foråret har stået bag en masse fede sociale 

aktiviteter, der er med til at styrke sammenholdet og glæden ved 

fortsat at spille fodbold. 

Rent sportsligt har de fleste hold formået at blive i de respektive 

rækker, til trods for at flere hold rykkede et niveau op efter vin-

terpausen – det vidner om hårdt og seriøst arbejde fra trænerne såvel som spillernes side af – godt gået! 

Enkelte hold har sågar avanceret yderlige og her skal vores velfungerende U13 årgang fremhæves, fordi de 

skal spille i Liga Vest i den kommende sæson, stort tillykke til dem.  Endvidere skal det nævnes at flere 

hold allerede tidligt i sæsonen viste stort format ved at tage flotte pokaler med hjem fra City Cup, tillyk-

ke med sejren til jer! På den sportslige side skal der også lige nævnes at vi har fået vist NB’s farver i in-

ternationalt regi, idet U12 piger og drenge har været i Norge og U15-17 piger + drenge har været i Holland. 

Der bliver utvivlsomt noget at glæde sig til for de kommende årgange og der kan læses mere om de fede 

udlandsoplevelser i et andet afsnit af nyhedsbrevet. 

Vi har desværre en del trænere, der for de flestes vedkommende af tidsmæssige årsager, stopper deres 

virke i Nibe Boldklub. Der skal lyde en rigtig stor tak til jer for jeres fine indsats - vi håber naturligvis på 

at se nogle af jer igen ved senere lejlighed.  

Nu kan vi blot se frem til efterårets mange fede oplevelser med Nibe Boldklub, selv om mange af klubbens 

medlemmer ikke helt er taget på ferien endnu for rigtig mange deltager i DBU’s fodboldskole i uge 28 – vi 

håber på godt vejr og masser af sjov + lærerig fodbold - rigtig god fornøjelse og god ferie. 

 

U15 piger 
Efter et fuldstændigt suverænt efterår med maksimum points fik U15 pigerne anderledes sportslige udfor-

dringer i foråret 2015, hvor man deltog i landets fornemste række med modstandere fra blandt andre 

Fortuna og AaB. Efteråret var skadesfrit for truppen, mens flere nøglespillere desværre manglede i for-

 



 

årets svære kampe, hvor det ikke lykkes at starte med samme opstilling to kampe i træk. På trods af disse 

uheldige omstændigheder gjorde alle de benyttede piger en super indsats, selv om kraftprøven med de 

dygtigste hold i landet som forventet ikke blev den store resultatmæssige succes. Det blev dog til én utro-

lig flot sejr, samt en række gode præstationer, der dog desværre endte med nederlag. Placeringen blev 

således en sidsteplads da vi var dårligere end Mejrup i de indbyrdes opgør. 

 

De mange skader i førsteholdstruppen gjorde selvsagt ikke betingelserne bedre for B-holdet, der ofte måt-

te aflevere spillere opad i systemet. Alligevel formåede holdet ligeledes at holde humøret og spillelysten i 

top hele foråret og blev belønnet med en flot 4. plads i rækken.  

 

Ind i mellem disse hårde turneringskampe fik hele truppen dog tanket noget selvtillid i form af sejre og 

flotte præstationer i en ungdomsturnering i Arnhed, Holland. Her var hele to hold afsted og begge repræ-

senterede klubben på fornemste vis ved at hente henholdsvis en 13. og en 4. plads samt turneringens Fair 

Play-pokal hjem. Så på trods af lidt sygdom undervejs var der tale om dejlig tur, hvor pigernes sociale 

sammenhold blev styrket både internt i truppen og eksternt i forhold til klubbens jævnaldrende drenge-

hold, der også deltog. 

 

Da rigtig mange af pigerne også i næste sæson kan spille på U15-holdet tegner det med tilgangen af de 

nuværende U13-piger til at blive endnu en utrolig spændende og lærerig sæson. 

 

 

Nibe U7-drenge klare til nye udfordringer efter flot sæson 
U7-drengene har haft en fantastisk sæson. Både sportslig, ud-

viklingsmæssigt og socialt har det været en flot sæson. Godt og 

vel 20-25 friske drenge er mødt op til træning i sol, regn og 

tordenvejr. Altid i godt humør og næsten altid med fokus på, 

hvad trænerne siger. 

”Det har været en dejlig flok drenge, at være sammen med og 

de har virkelig udviklet sig sportslig”, siger trænerne, Thomas 

Grøn Nielsen, Thomas Juul Jørgensen og Søren Buus Lynggaard. 

Nu er der sommerferie og vi ser frem til, at komme i gang efter sommeren som U8-hold. Det bliver godt, 

at komme til at spille fem-mands hold, drengene trænger til nye udfordringer. Det giver mere plads, at 

spille på og måske også noget hårdere modstand mod de øvrige hold, siger trænerteamet, der også fort-

sætter med drengene efter ferien. 

Ingen tvivl om, at det sociale spiller en vigtig rolle og holdet har en god ramme omkring sig med god op-

bakning fra forældrene. Selv om det, at være med og have det sjovt med bolden, er det vigtigste, er der 

ingen tvivl om, at også de sportslige resultater har været i top. Samlet har U7 drenge spillet 18 kampe i 

foråret og med 17 sejre og en uafgjort har både drengene, trænere og forældre al grund til at være stolte. 

Sæsonen blev afsluttet med Fårup-cup i Brønderslev, hvor Nibe stil-

lede med tre hold U7 drenge. Her blev det til to kampe på hvert hold, 

heraf fem sejre og en uafgjort, før drengene og alle familierne tog 

til Fårup sommerland i et fantastisk vejr til masser af sjov med hin-

anden. 

 

 

 

 

 

 



 

Lidt om sæsonen der gik på U9D 
U9 drenge har haft en fantastisk sæson. Vi er oppe på 28 spillere og 

der er stor opbakning til træningen. Vi har afholdt nogle gode sociale 

arrangementer, der virkelig har rystet holdet godt sammen.  

 

Det er tydeligt at mærke at drengene er blevet ældre og forståelsen 

for og lysten til fodbold er vokset.  

 

Mange af drengene har rykket sig enormt i denne sæson, ikke mindst 

pga. den virkeligt gode trænerindsats vi har. Vi har haft flere trænere 

på træner kurser. Vores mest rutinerede spillere har også prøvet 

kræfter med træning med årgangen over.  

 

Det har været første sæson med inddeling i A/B/C i DBU turneringen. Dette er forløbet smertefrit uden at 

det er noget der bliver gjort et stort nummer ud af. Vores A hold har vundet (næsten) alt hvad de har 

mødt, og B/C holdet har haft nogle super gode meget lige kampe. Vi har derudover deltaget i en lokal 

'boblerturnering' målrettet de mindst kamprutinerede som har givet drengene nogle gode kamp-oplevelser.  

 

Så alt i alt en rigtig god sæson. Drenge og trænere glæder sig helt sikkert til at komme i gang igen efter 

sommerferien som U10. 

 

 

Fra mikroafdelingen 
Fra U5 og U6 kan vi melde om en god forårssæson med masser af tilgang af nye spillere. Vi har haft op 

mod 30 spillere til træning, nogle har lige prøvet det et par gange, men de fleste har meldt sig ind for-

nemmer vi. Vi har deltaget i de stævner vi synes har været passende, og alle har haft mulighed for at 

prøve at spille kamp. 

 

Nu deler vi truppen og rykker ca. halvdelen op til U7 (Årgang 2009). Pla-

nen er at vi fortsætter med at træne om onsdagen kl. 16.45 og inviterer 

alle der har lyst til at komme og være med. Hold øje med hjemmesiden. 

 

Lørdag d. 20 juni havde vi sommerafslutning for holdet - med masser af 

leg, fodbold, og spaghetti m/ kødsovs ;-)  

 

Vi glæder os til opstart efter sommerferien - og forældre er altid vel-

komne til at kontakte os hvis de vil høre mere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Klubliv Danmark 

DGI står bag et nyt og banebrydende initia-

tiv, KLUBLIV DANMARK, hvor foreninger og 

klubber får sponsorpenge via såkaldte "mi-

krosponsorater". 

Når du betaler med dit Dankort, så kan du 

fremover være med til at støtte vores klub. 

Hver gang du handler med dit Dankort i en 

butik, der er tilmeldt KLUBLIV DANMARK, 

støtter butikken Nibe Boldklub et beløb afhængigt af købets størrelse. 

Ordningen er helt og aldeles gratis for dig .  Du skal blot bruge 2 minutter på at tilmelde dit Dankort. 

Tilmeld dig på www.klublivdanmark.dk og vælg Bliv medlem. Det er nemt og det er helt gratis! 

 

Ny hjemmeside – nibeboldklub.dk 
Efter et langt tilløb fik vi endelig vores nye hjemmeside op at køre. Den har bedre mulighed for at inte-

grere nogle af de moduler og automatikker vi længe har ønsket. Og foruden et bruch up, har vi tilføjet 

mange nye sider om klubbens historie, klubbens holdninger og aktiviteter og meget meget andet.  

 

100 år 
Der er lang tid til dagen, men kort tid til forberedelse. Det er klubbens 100 års jubilæum den 19. juli 2019 

der tænkes på. 

For vi kan markere dagen og året, skal vi have forberedt og taget beslutninger om en masse. Der skal la-

ves aktiviteter for børn, unge og voksne. Der skal være musik og fest. Der skal være fodboldturneringer. 

Måske skal vi have oldboyslandsholdet forbi. Måske vi kan logge AaBs superliga mandskab og Hobros ditto 

forbi. Der skal laves jubilæumsskrift etc. 

 

Derfor ….. vil du være med i planlægningen, så byd ind. Vi skal bruge hjælp i alle aldre. Det første møde 

holder vi til august. Ring eller send sms til Knud Tobiasen på 20959951 eller send en mail til 

knud@nibeboldklub.dk.  

 

 

 

http://www.klublivdanmark.dk/
mailto:knud@nibeboldklub.dk


 

Tak til vores samarbejdspartnere 

 


